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§ 13  UBN 2023–00052  

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av 
turbundna resor och skolskjuts 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att inleda upphandling av turbundna resor för vuxna och 
barn samt skolskjuts för barn och elever med behov av särskilt stöd i kommunen. 

Ärendet 
Syftet med upphandlingen är att säkerställa att kommunen kan ombesörja tjänsten 
turbundna resor för barn och vuxna samt skolskjuts för barn och elever med behov av 
särskilt stöd.  
 
Befintligt avtal började gälla 2019-09-29 och löper ut 2023-09-29. Upphandlingen föreslås 
genomföras med ett öppet förfarande. Avtal föreslås ingås med en leverantör, och föreslås 
löpa på två år med möjlighet till maximalt två års förlängning.  
Det sammanlagda värdet för avtalet, inklusive förlängning, är uppskattningsvis 170 miljoner 
kronor. Ersättningsmodellen i det nya avtalet föreslås att utgå från en rörlig prismodell, då 
en sådan bedöms vara kostnadseffektiv, samt ge ökad flexibilitet vid förändringar i 
resenärernas behov.  

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 16 mars 2023 

Yrkanden 
Andreas Andersson (S) yrkade att ärendet kompletteras med ett villkor om kollektivavtal 
eller avtal i nivå med centrala kollektivavtal. Päivi Dahlin (NL) instämde i detta yrkande.  

Beslutsgång 
Ordförande Eivor Örenmark (M) ställde det utsända förslaget mot Andreas Anderssons (S) 
yrkande och fann att nämnden hade bifallit det utsända förslaget.  

Protokollsanteckningar 
Päivi Dahlin (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan förutsätter att det nya taxibolaget som anlitas har kollektivavtal och 
försäkringar för trygga skolskjutsar och övrig verksamhet som ingår i arbetsuppgifterna. 
Alla arbetsmoment ska täckas av en arbetsskadeförsäkring eller sjukförsäkring. 
 
Det är ett stort ansvar att transportera barn och funktionsnedsatta och förarna måste 
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ha anständiga arbetsförhållanden. Det ska också vara lätt att komma i kontakt med de 
ansvariga, om något oförutsett skulle hända.” 
 
Leila Swartling (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
"Vi i Miljöpartiet tycker att det är bra att det ställs vissa miljökrav vid upphandlingen, men 
att de är för lågt ställda. Nackaborna köper i allt högre grad laddningsbara bilar och ställer 
uppenbarligen höga miljökrav på sina fordon. Varför ska kommunen lägga sig steget 
bakom istället för framför? Om vi vill att de turbundna resorna och skolskjutsen sker med 
fordon som har låg driftskostnad, som inte försämrar luftkvaliteten och som håller 
bullernivåerna nere, känns elbilar eller åtminstone laddhybrider som ett rimligt krav. 
 
Vi tycker också att det borde vara en självklarhet att det upphandlade företaget ska ha ett 
kollektivavtal." 
 
- - - - - 
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§ 14 UBN 2023–00059    

Uppföljning av utbildningsnämndens styrande dokument 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar till protokollet att det föreligger inget behov av översyn av 
nämndens styrande dokument som ska behandlas av kommunstyrelsen eller 
kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har beslutat att stadsledningskontoret ska följa upp nämndernas arbete 
med aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument (KS 
2021-11-29, § 391). Enbart de styrande dokument som slutligen antagits av 
kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige ingår i översynen. 
Reglemente för utbildningsnämnden samt den utbildningspolitiska strategin är de styrande 
dokument som är beslutade av kommunfullmäktige. Inget av dessa styrande dokument är 
aktuellt för en översyn.  
 
Utbildningsnämnden noterar till protokollet att det föreligger inget behov av översyn av 
nämndens styrande dokument som ska behandlas av kommunstyrelsen eller 
kommunfullmäktige. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 1 mars 2023 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   
 
- - - - - 
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§ 15 UBN 2023–00076  

Tillsyn och insyn i förskola och pedagogisk omsorg 2022 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Ärendet beskriver regelbunden och riktad tillsyn och insyn som utförts i förskolor och 
pedagogisk omsorg under perioden 1 januari till 31 december 2022 samt uppföljningar av 
påtalade brister och sanktioner som getts vid tillsyn och insyn hösten 2021.  
 
Den regelbundna tillsynen och insynen visar att majoriteten av huvudmännen uppfyller de 
krav som ställs inom de flesta områden som granskats. Några huvudmän har dock behov 
av att utveckla sina verksamheter, främst handlar det om lek- och lärmiljön och det 
systematiska kvalitetsarbetet. Detta gäller både förskola och pedagogisk omsorg.  
 
De allra flesta förskolor och pedagogisk omsorg som bedömts ha brister har rättat till 
dessa, resterande kommer att följas upp under våren 2023.   
 
Under året har en riktad tillsyn genomförts i alla förskolor av säkerheten i utemiljön. 
Huvudmännen har skickat in lekplatsbesiktningar, beskrivit sina rutiner för trygg och säker 
utomhusmiljö samt rutiner vid utflykter. Fortsatt uppföljning av barnsäkerhetsarbetet i 
utemiljön kommer att läggas till i den regelbundna tillsynen och insynen framöver. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 1 mars 2023  
Bilaga 1. Allmänt om tillsyn och insyn 
Bilaga 2. Sammanställningar av sanktioner i tillsyn och insyn år 2022 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Emelie Norborg Friberg lät anteckna följande för Socialdemokraterna till protokollet. 
 
”Det är anmärkningsvärt att vi återigen ser så många brister avseende lek- och lärmiljön i 
förskolor och pedagogisk omsorg. Vi Socialdemokrater anser att det är viktigt att 
kommunen och utbildningsnämnden särskilt funderar över vad som ligger bakom dessa 
brister och vad som krävs för att vi ska komma till rätta med frågan. Möjligen skulle en 
utredning av de bakomliggande orsakerna krävas för att förstå om det är ett resursproblem, 
kunskapsproblem eller lokalproblem. 
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Underlaget till nämnden bör framöver kompletteras med detaljer om bristernas art för att 
nämnden bättre ska kunna förstå vad det rör sig om och därigenom kunna diskutera om 
det finns en större bakomliggande orsak till bristerna.” 
 
Päivi Dahlin (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan vill poängtera vikten av utemiljön i förskolorna och inom pedagogiska 
omsorgen. Det byggs nya förskolor i Nacka men tyvärr så glöms den viktiga "tredje 
pedagogen" bort. 
 
Forskningen visar att den totala storleken på friytan helst bör överstiga 3000 kvadratmeter 
och ha tillgång till närliggande lek- och naturområden med utflyktsmöjligheter. 
Frityror med hög kvalitet i form av grönska och väl planerare lekytor bidrar till bättre 
kunskapsinhämtning, bättre nattsömn, välbefinnande, viktkontroll och koncentrations-
förmåga hos barnen. Vegetation, täta buskage och planteringar är en av de viktigaste 
platserna för lek. Solljuset behövs för att bilda D- vitamin, men eftersom barnens hy är 
ömtålig, så behövs det skyddade platser. T.ex sandlådor kan inte placeras var som helst 
eftersom barnen sitter rätt så stilla där, utan de måste vara på lite  skuggiga ställen. 
Det förändrade klimatet måste tas hänsyn till, när vi planerar nya och restaurerar befintliga  
skolgårdar.” 
 
- - - - - 
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§ 16 UBN 2023–00063   

Remiss SOU 2022:53 Statligt ansvar för skolan – ett 
besluts- och kunskapsunderlag 
U 2022/03532 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta förslag till yttrande enligt bilaga 1 
till tjänsteskrivelsen daterad den 9 mars 2023. 
 
Utbildningsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
En statlig offentlig utredning har haft i uppdrag att lämna beslutsunderlag för hur statens 
ansvar kan öka när det gäller grund- och gymnasieskola, grund- och gymnasiesärskola, 
förskoleklass, fritidshem och komvux. Förskola omfattas inte.  
Utredningen lämnar inga skarpa lagförslag utan gör bedömningar som landar i två 
huvudalternativ för hur statens ansvar kan öka. Alternativ 1 innebär fullgånget 
förstatligande, där kommuners ansvar i egenskap av såväl huvudman som elevers 
hemkommun förs över till statlig nivå. Det innebär bland annat att staten istället för 
kommuner får lednings-, drifts- och arbetsgivaransvar för offentliga skolor och 
verksamheter. Alternativ 2 innebär att staten tar över kommuners ansvar i egenskap av 
hemkommun, men inte huvudmannaskapet.   
 
Nacka kommun är remissinstans. I yttrandet, som i nästa steg ska beslutas av 
kommunstyrelsen, avstyrks alternativ 1 såväl som 2. Det är mycket komplexa reformer som 
bland annat kräver omfattande skatteväxling och kommer ta 10-20 år att genomföra. 
Konsekvenserna är svåra att överblicka och bedöma i förväg, vilket gör alternativen till 
högriskprojekt utifrån ett elevperspektiv. Den kommunala självstyrelsen påverkas på sätt 
som inte står i proportion till utfallet, som är osäkert. I yttrandet lyfter Nacka kommun 
därför fram att inriktningen istället bör vara att se över och effektivisera de befintliga 
statliga styrmedlen för att stärka likvärdighet och hög kvalitet. Exempel på sådana är 
lärarutbildningens kvalitet och dimensionering som är ett statligt ansvar.  

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 9 mars 2023 
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Sammanfattning av SOU 2022:53 Statens ansvar för skolan (sid 25–52)  

Yrkanden 
Emma Eide (C), Martin Gunnesson (KD), Eivor Örenmark (M) och Per Norling (M) 
yrkade bifall till enhetens förslag.  
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Andreas Andersson (S) yrkade att nämnden beslutar i enlighet med det alternativa förslaget 
från Socialdemokraterna som biläggs protokollet (se bilagan till § 16 av protokollet). Emelie 
Norborg Friberg (S) instämde i detta yrkande.  

Beslutsgång 
Ordförande Eivor Örenmark (M) ställde det utsända förslaget mot Andreas Anderssons (S) 
ändringsyrkande (S) och fann att nämnden hade bifallit enhetens förslag.  
 
Utbildningsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  

Reservationer 
Andreas Andersson (S), Emelie Norborg Friberg (S) och Eva Berg Arbro (S) reserverade 
sig mot beslutet och angav följande.    
  
”Reservation: Vi ser positivt på ett ökat statligt ansvarstagande för svensk skola. Med 
dagens system jobbar kommuner väldigt olika och den särskilda kompetens som finns 
kring många systemfrågor är uppdelad på kommuner av olika storlek, där den fulla 
potentialen inte alltid kommer till nytta. Förslagen i denna utredning är genomgripande, 
och vi vill framhålla vikten av att de utreds noggrant, baseras på vetenskaplig grund där 
sådan finns och bygger på politisk enighet. Det är även viktigt att reformer som genomförs 
under lång tid inte negativt påverkar de elever som går i svensk skola under övergången. 
 
Vi vill tillstyrka utredningens alternativ 2. Att samla systemansvaret i staten, och få på plats 
en ny myndighetsstruktur med bättre samling av kompetensen kring dessa frågor är något 
vi ser många fördelar i. Vi är dock inte beredda att ta ställning för statligt huvudmannaskap 
enligt alternativ 1 med det underlag som finns nu, dock anser vi att frågan bör utredas 
vidare på ett mer konkret sätt. Vidare anser vi att inom alternativ 2 så bör den minst 
ingripande förändringar av finansieringsmodellen genomföras. Ett förstärkt 
likvärdighetsbidrag så att resurserna kan prioriteras dit behoven är som störst inom dagens 
system med kommunalt huvudmannaskap skulle gynna svensk skola. Ett skolpliktsavdrag 
bör införas oberoende av om man går vidare med dessa reformer eller ej, för att 
ersättningen till skolorna ska matcha det ansvar varje huvudman har. 
 
Vi är positiva till ett större statligt ansvarstagande för Komvux, inte minst för att ge fler 
möjligheten att välja mellan en bredare flora av kurser och stärka deras ställning på 
arbetsmarknaden. ” 

Protokollsanteckningar 
Eivor Örenmark lät anteckna följande till protokollet för Moderaterna. 
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”Denna utredning beskriver två möjliga alternativ för att utveckla ett nytt skolsystem med 
ökat statligt ansvar. Syftet att höja elevernas kunskapsresultat, öka likvärdigheten, förbättra 
skolans kvalitet och stärka läraryrkets attraktivitet ser vi Moderater som viktigt. Dock 
tycker vi Moderater att det är rimligt att först utvärdera och vid behov justera redan 
genomförda reformer och de befintliga statliga verktygen innan steg tas att ersätta dessa 
med nya system och myndigheter under en 10-20 års period med många frågetecken kring 
hur slutresultatet kommer att se ut.” 
 
Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan konstaterar i linje med det föreslagna /beslutade remissvaret att ett ökat 
statligt och ett minskat kommunalt ansvar för skolhuvudmannaskap må vara 
eftersträvansvärt, men är svårt att genomföra på ett ändamålsenligt sätt i verksamheten. Till 
att börja med skulle ett statligt övertagande av huvudmannaskapet både ta lång tid och 
kräva stora resurser. Dessutom har staten sedan ett antal år successivt stärkt den nationella 
styrningen av den lokala skolverksamheten. 
 
Vad Nackalistan vänder sig mot är att ett av de största problemen i svensk skola - de 
fristående skolhuvudmännens roll - knappt ens behandlas i remissvaret. För våra barn och 
elevers skull måste vi gemensamt ta oss an skolsystemets alla bristfälligheter. Det kan inte 
vara rimligt att kommunala och fristående huvudmän ersätts med samma skolpeng, trots att 
kraven på de kommunala huvudmännen är högre än de fristående. Det kan inte vara rimligt 
att fristående huvudmän nyttjar det offentliga ansökningssystemet och samtidigt erbjuder 
ett parallellt kösystem vid sidan av det offentliga. Det kan inte vara rimligt att fristående 
huvudman som verkar i kommun bryter mot regelverket utan att kommunen kan göra så 
mycket åt det.” 
 
Martin Gunnesson (KD) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Kristdemokraterna är i grunden positiva till vissa aspekter av ett förstatligande av skolan, 
framför allt på områden som resurser för elever med särskilda behov, möjligheterna till 
kunskapsutbyte för lärare och läraryrkets utveckling. Vi ser dock också vikten av att lära sig 
av historien, och särskilt då den utveckling som den statliga skolan genomgick under 
framför allt 1970-talet. De då starka tendenserna till central styrning, tillsammans med 
ständigt ökande krav på vad skolans verksamhet skulle omfatta (utöver undervisning), 
ledde till en stor tungroddhet och skenande kostnader. Med tanke på dagens läge föreligger 
en överhängande risk för att ett förstatligande skulle skapa en otymplig koloss som skulle 
kräva en enorm budget. Det kommunala styret ger möjlighet till ett något mer flexibelt 
styre, anpassat efter lokala förutsättningar, och därmed en mer effektiv och ändamålsenlig 
drift. 
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Med detta i åtanke kommer inte utredningens slutsatser som någon stor överraskning. Det 
är tydligt att ett full t förstatligande skulle kräva ett reformarbete som bara genom sin 
storlek innebär en stor fara, med risk för att skapa kaos för Sveriges elever. Därför anser vi 
att inte att vi kan tillstyrka de föreslagna initiativen, men vi ser gärna att ett arbete görs för 
att effektivisera de statliga styrmedlen framöver.” 
 
Leila Swartling (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nacka kommun har både en hög ambitionsnivå och goda ekonomiska förutsättningar för 
att hålla hög kvalitet på våra skolor. Tyvärr ser det inte så ut hos alla de övriga 
kommunerna i landet. Så som framkommer av utredningen har den nuvarande 
styrmodellen stora brister som går ut över den svenska skolans kvalitet och likvärdighet. 
Med ett ökat statligt ansvar kommer därmed lägstanivån på ambitionerna att öka, och de 
ekonomiska förutsättningarna kommer utjämnas mellan kommunerna. Eftersom utbildning 
är vägen in i samhället för våra unga gynnar detta i förlängningen alla Sveriges medborgare.  
 
Ett skifte till en helt statlig skola vad gäller både huvudmannaskap och styrning är ett arbete 
som utredningen menar tar ca 20 år och konsekvenserna är svåra att överblicka. Däremot 
kan ett skifte till statligt systemansvar, men med fortsatt kommunalt huvudmannaskap, 
genomföras på halva tiden och bör enligt utredarna få en tydligt positiv effekt på bland 
annat skolans likvärdighet och på elevernas kunskapsresultat. Miljöpartiet vill alltså se att 
staten tar ett större ansvar för Sveriges skolor för att säkra en jämlik skola, men fortsatt ha 
kommunalt huvudmannaskap.” 
 
- - - - - 
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§ 17 UBN 2023–00051   

Utmärkelsen LÄRA 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Utbildningsnämnden beslutar att fortsätta med två områden som tidigare år för 

utmärkelsen LÄRA för år 2023, samt att fokusera på två kategorier i vardera 
området, dels Lärinspiratör (tidigare lärinnovatör) där enheten ges i uppdrag att 
förtydliga denna kategori, dels Lärteam. 

3. Utbildningsnämnden fastställer områden för utmärkelsen LÄRA för år 2022 enligt 
följande rubriker: 
-extra anpassningar och särskilt stöd 
-naturvetenskap, matematik och teknik 

Ärendet 
Upprinnelsen till utmärkelsen LÄRA är ett politikerinitiativ. Utmärkelsen har instiftats av 
utbildningsnämnden i Nacka för att uppmärksamma och hylla inspirerande pedagoger som 
är anställda vid Nackas förskolor eller skolor. Mottagarna av utmärkelsen nomineras och 
utses av nackaborna. Sex mottagare utsågs för första gången hösten 2021, och avsikten är 
att utmärkelsen ska delas ut årligen för att uppmuntra och motivera pedagoger i deras 
arbete med områden som är viktiga ur ett samhälls- eller kvalitetsperspektiv. Utmärkelsen 
utgår från ett eller flera aktuella teman.  

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 20 mars 2023 
Bilaga. Förslag på områden 2023 Utmärkelsen LÄRA 

Yrkanden 
Eivor Örenmark (M) yrkar på följande ändring för punkt 2 i det utsända förslaget. 
Utbildningsnämnden beslutar att fortsätta med två områden som tidigare år för 
utmärkelsen LÄRA för år 2023, samt att fokusera på två kategorier i vardera området, dels 
Lärinspiratör (tidigare lärinnovatör) där enheten ges i uppdrag att förtydliga denna kategori, 
dels Lärteam. 
 
Eivor Örenmark (M) yrkar på att utbildningsnämnden fastställer områden för 
utmärkelsen LÄRA för år 2022 enligt följande rubriker: 
-extra anpassningar och särskilt stöd 
-naturvetenskap, matematik och teknik 
 
I detta yrkanden instämde Charlie Hedhav (L), Martin Gunnesson (KD), Emma Eide (C), 
Päivi Dahlin (NL) och Eva Berg Arbro (S).  
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Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Beslutsgång 
Ordförande Eivor Örenmark (M) ställde det utsända förslaget mot sina yrkanden och fann 
att utbildningsnämnden hade bifallit ordförandens yrkanden.  
 
- - - - - 
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§ 18 UBN 2023–00045    

Riktlinjer för Förskola för fler barn 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar att Riktlinjer för förskola, fritidshem och annan 

pedagogisk verksamhet kompletteras med föreslagna tillägg nedan med anledning 
av den nya lagstiftningen. 

 
2. Utbildningsnämnden beslutar att förskolor som erbjuder anvisad förskoleplats 

enligt skollagen 8 kap. 14 a och 14 c §§ får under år 2023 utöver checken för allmän 
förskola ersättning om 32 719 kronor per barn.   

 
3. Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som syftar till att fler barn ska gå i förskola 
och därmed ges möjlighet till bättre språkutveckling i svenska. Lagändringen trädde i kraft 
den 1 juli 2022 och ska tillämpas första gången på utbildning som påbörjas efter den 1 juli 
2023. Kommunerna har fått ökade skyldigheter och det får till följd att 
utbildningsnämndens riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet 
behöver kompletteras.   
 
Ändringarna i skollagen innebär bland annat att hemkommunen inför hösten det år ett 
barn fyller tre år ska ta kontakt med barnets vårdnadshavare, om barnet inte redan har en 
förskoleplats. Vårdnadshavarna ska få information om förskolans syfte och om barnets rätt 
till förskola. En annan ändring är att hemkommunen blir skyldig att erbjuda förskoleplats 
till vissa grupper av barn, även om deras vårdnadshavare inte har anmält önskemål om 
förskola. Det gäller om barnet är fött utomlands och vistas i Sverige sedan högst fem år, 
eller om barnets vårdnadshavare är födda utomlands, men nu är bosatta i Sverige och vistas 
här sedan högst fem år. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 3 mars 2023 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
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”Den här lagändringen är ett bra förslag för att öka andelen barn som går i förskolan, inte 
minst i grupper som särskilt behöver det. Det gör att fler får ta del av den pedagogiska 
verksamhet som utförs där och stärker barnens sociala kunskaper när de får vara runt andra 
barn. Att uppmuntra fler till detta både genom information och ekonomiskt, men utan 
något tvång, är ett bra sätt att uppnå detta. Vi anser att fler barn, inte minst de till 
arbetslösa föräldrar, på sikt ska ha möjlighet att vistas heltid på förskolan. Att de barn som 
berörs av denna lagändring får en aktiv uppmaning att delta på samma grunder som alla 
andra är en bra start. 
 
Att förskolorna får högre ersättning för att ta emot dessa barn är bra, inte minst eftersom 
många troligen kommer gå in på den lägsta checken för barn med få vistelsetimmar i 
förskolan, som inte ger tillräcklig kompensation till förskolan. Det är viktigt att 
stödbehoven hos de med svagare språkkunskaper möts upp ordentligt.” 
 
- - - - - 
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§ 19 UBN 2023–00060   

Lokal krisplan för utbildningsnämnden  

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar anta lokal krisplan för utbildningsnämnden enligt bilaga till 
tjänsteskrivelse. 

Ärendet 
Som ett led i Nacka kommuns krisberedskapsarbete på nämndnivå har utbildningsenheten 
arbetat fram en lokal krisplan för utbildningsnämnden. Till grund för krisplanen har en 
risk- och sårbarhetsanalys gjorts och en kontinuitetsplan för utbildningsenhetens arbete 
utifrån utbildningsnämndens ansvarsområden har tagits fram. Utbildningsnämnden 
beslutar anta lokal krisplan för utbildningsnämnden. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 7 mars 2023 
Bilaga. Lokal krisplan för utbildningsnämnden 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  
 
- - - - - 
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§ 20  

Information från utbildningsenheten  
 
Skolvalet till hösten 2023 
Carina Legerius, enhetschef för utbildningsenheten, informerar nämnden om det 
genomförda skolvalet och uppger att en tjänsteskrivelse med mer statistik kommer att gå 
upp till nämnden i maj.  
 
Saltängen/Saltsjö-Duvnäs 
Utbildningsnämnden informeras om att Saltängens skola stänger till sommaren. Skolan har 
sagt upp hyresavtalet för lokalerna på Saltängens skola och kommer att flytta verksamheten 
till Duvnäs lokaler.  
 
Utbildningsenhetens arbete med uppdrag om NPF samt arbete med elevfrånvaro 
Carina Legerius informerar nämnden om enhetens arbete med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF). Flera kompetensutvecklingsinsatser planeras för pedagoger, 
förskolor och skolor.   
Nämnden kommer inom kort få mer information om kartläggning av tillgång till elevhälsa 
(grundskolor) som har genomförts på utbildningsenheten.   
 
- - - - - 
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§ 21  

Delegationsbeslut  

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar delegationsbesluten till protokollet.  

Handlingar i ärendet 
 
Ärende (rubrik och dnr) / Beslutsfattare (namn och titel) / Beslutsdatum  
 

• Samverkansavtal NIU Jönköping kommun, dnr 2023-55, Veronica Grimheden 
Myhrström, utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör, 2022-02-15 

• Samverkansavtal NIU Leksands kommun, dnr 2023-68, Veronica Grimheden 
Myhrström, utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör, 2023-02-21 

• Samverkansavtal NIU Umeå kommun, dnr 2023-67, Veronica Grimheden 
Myhrström, utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör, 2023-02-21 

• Beslut om varaktig vistelse utomlands och skolpliktens upphörande Dnr:2023-
00032 (-90,-100,-110,-120) (4 st) Carina Legerius, enhetschef 

• Beslut Avslag skolskjuts, Dnr: 2022–00064 (-230), Carina Legerius Enhetschef 
2023-02-20—2023-02-28 

• Inackorderingsbidrag Ht 22-Vt-23 Dnr 2022-00149 (-710)(71st) Kristin Danielsson 
Handläggare Ekonomi 2022-09-19 – 2023-02-15 

• Beslut om att fullgöra skolplikten på annat sätt Dnr: 2023-00069 (10, 20).Anna-
Carin Olsson, Utbildningsexpert 2023-02-28 

• Beslut om “Antagning till förskoleklass och grundskola hösten 2023” Dnr: 2023-
00072 Einar Fransson Produktionsdirektör Välfärd skola,2023-03-09 

• Beslut om ersättning till fristående gymnasieskolor för elever som antas på 
introduktionsprogrammet, dnr 2023-75 (10, 20, 30, 40, 50, 60, 80, 90), Jill Salander, 
utbildningsexpert 2023-03-01—2023-03-17 

• Beslut om mottagande i gymnasieskolan till ht 2023 (10 st), dnr 2023-95, Jill 
Salander, utbildningsexpert 2023-02-17—2023-03-20 

• Yttrande om mottagande i gymnasieskolan till ht 2023, (31 st), dnr 2023-96, Jill 
Salander, utbildningsexpert 2023-03-01—2023-03-20  

• Beslut om avslag utökad tid förskola (2 st), dnr 2023 – 00001 (4, 7), Elin Appel 
resurssamordnare, 2023-03-01- 2023-03-31  

• Beslut om rätten att slutföra sin skolgång dnr 2023-00099, Anna-Carin Olsson 
2023-03-16  

• Beslut om avtal efter direktupphandling gällande observationer av pedagogisk 
omsorg 2023, dnr 2023-00030, Carina Legerius, enhetschef, 2023-03-20  
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• Beslut om avslag för tilläggsbelopp till fristående förskola, UBN 2022-00079-78, 
Eva Westin, resurssamordnare, 2023-03-21  

• Beslut avslag skolskjuts, UBN 2022 – 00064 (25), Elin Appel resurssamordnare, 
2023-03-22  

• Beslut skolskjuts (2 st), UBN 2023 – 00109, Elin Appel resurssamordnare, 2023-03-
02 –2023-03-31  

 
- - - - - 
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§ 22  

Anmälningar  

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar anmälningarna till protokollet.  

Handlingar i ärendet 
Brev till utbildningsnämnden från medborgare, UBN 2023–00105, 22 mars 2023 
 
- - - - - 
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§ 23 

Övriga frågor  
 

Politikerinitiativ: utvecklade insatser för särbegåvade elever 
Från Eivor Örenmark (M), Emma Eide (C), Charlie Hedhav (L), Martin Gunnesson (KD) 
 
Alliansen föreslår att Utbildningsnämnden fattar följande beslut.  
Utbildningsnämnden uppdrar till Utbildningsenheten att inkludera en tydligt definierad 
satsning på särbegåvade elever i arbetet med kunskapsspridning kring NPF i skolor och 
förskolor. 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att utbildningsenheten får i uppdrag att bereda initiativet.  
 
--------------- 
 
Politikerinitiativ Utred syskonförtur i kommunala skolor 
Politikerinitiativ från Andreas Anderson (S)  
 
Förslaget i initiativet är att utbildningsenheten ges i uppdrag att utreda förutsättningarna 
och återkomma med förslag på hur syskonförtur kan införas i Nackas kommunala skolor.  
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att utbildningsenheten får i uppdrag att bereda initiativet. 
 
- - - - - 
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